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Vi önskare er alla en fröjdefull jul 
  



Åby Tjureda IF – Framtidsvision 2030 
 

Åby Tjureda IF grundades 1946 och har sedan 

dess varit en stark samlande kraft i bygden – 

en plats där gemenskap, idrottsglädje och 

lokalt engagemang format generationer. Som 

förening med huvudsaklig verksamhet inom 

bandy och fotboll bär vi en stolt tradition av 

både bredd och elit, där alla får plats och där 

prestation och gemenskap går hand i hand. 

 

Vår ideella kraft är unik. Vi driver själva våra 

anläggningar – från bandyhallen till  

 

 

fotbollsplaner och klubbstuga – och detta 

engagemang skapar en föreningskultur byggd 

på ansvarstagande, stolthet och omtanke. Vår 

breda ungdomsverksamhet med flickor och 

pojkar är hjärtat i vårt arbete, och vi tror på att 

utveckla individer genom trygghet, glädje och 

respekt. 

 

Vår värdegrund bygger på fyra hörnstenar: 

Gemenskap – Glädje – Utveckling – Respekt. 

Dessa formar hur vi tränar, tävlar, samarbetar 

och agerar – både på planen och utanför

  

Vision År 2030 – En förening i rörelse framåt 
 

År 2030 är Åby Tjureda IF en modern, 

välmående och hållbar förening med ett starkt 

lokalt hjärta och en tydlig plats i svensk idrott. 

Vår verksamhet präglas av kvalitet, 

långsiktighet och en unik kombination av elit 

och bredd. Vi är en naturlig samlingspunkt för 

hela bygden, och våra anläggningar är levande 

platser för idrott, arrangemang och social 

gemenskap. 

 

Idrottslig vision 

• Vi är etablerade i den svenska 

bandyeliten och kända för att utveckla 

egna talanger. 

• Inom fotbollen har vi en stark och 

växande verksamhet med flera aktiva 

lag. 

• Vi bedriver flick- och damverksamhet 

inom bandy och fotboll som en 

självklar del av föreningen. 

• Vår spelarutveckling bygger på glädje, 

struktur och en tydlig röd tråd från 

bollskola till seniorlag. 

 

Ungdom och bredd 

• År 2030 vill vi vara en av regionens 

mest attraktiva ungdomsföreningar 

inom bandy och fotboll. 

• Vi har en bred och inkluderande 

verksamhet där alla – oavsett nivå – 

får rätt förutsättningar att utvecklas. 

• Varje år kommer minst 1 junior till 

vårt elitlag i bandy och 2 juniorer till  

• våra seniorlag i fotboll. 

• Ledarskap och utbildning prioriteras  

 

• för att skapa trygghet, kvalitet och 

glädje för våra barn och ungdomar. 

 

Anläggningar och mötesplats 

• Våra anläggningar är välskötta, 

moderna och en naturlig samlingsplats 

för idrott, evenemang och föreningsliv. 

• Genom ideellt arbete och smart 

resursplanering skapar vi levande 

miljöer som stärker bygden och lockar 

fler att engagera sig. 

 

Organisation och hållbarhet 

• Föreningen har en stabil ekonomi med 

tydliga rutiner och långsiktiga 

prioriteringar. 

• Vi arbetar hållbart – ekonomiskt, 

socialt och miljömässigt – i allt från 

energiförbrukning till evenemang och 

utbildning. 

• Ett eventbolag eller motsvarande 

verksamhet stärker föreningens 

finansiering, arrangemang och externa 

relationer. 

 

Åby Tjureda IF är mer än en idrottsförening. 

Vi är en gemenskap som bygger framtidens 

idrottare, ledare och medmänniskor. 

Med rötterna i 1946 och blicken mot 2030 

fortsätter vi att utveckla en förening där bredd 

och elit möts, där värderingar vägleder, och där 

engagemanget skapar skillnad – varje dag. 

 

Malin Svensson 

 



Försäsong och Svenska Cupen över – Äntligen drar Elitserien igång 
 

Redan sista helgen i augusti spelade vi 

säsongens första match. Så tidigt har vi 

aldrig dragit i gång matchandet innan. För 

motståndet stod allsvenska Katrineholm 

och vi vann med 5-3 efter solid insats sett 

till att det var första passet på stor is. 

 

När man tillhör Elitserien så präglas annars 

försäsongsmatcherna av Svenska Cupen. 

Under kort tid ska sex gruppspelsmatcher 

avverkas vilket blir ett bra sätt att komma 

upp i tempo samt att få matcha minst lika 

tätt som man gör i serien. 

 

I första matchen i cupen ställdes vi mot 

IFK Vänersborg. Vi gör en helt okej match 

men förlorar med uddamålet, 5-4, i en 

match där vi skapar mycket men där 

Vänersborg är bättre på att ta tillvara på 

sina chanser än vad vi är. 

 

I andra matchen mot Gripen hemma i Åby 

ligger vi under med tre i paus men när 

klockan tickar upp mot 84 i andra halvlek 

reducerar vi till 6-7 och har känn. Men i 

jakten på kvittering så gör Gripen två 

snabba och vi förlorar således med 6-9. 

Ingen höjdarmatch från vår sida. 

 

Mot Vetlanda leder vi i paus med 2-1 men 

förlorar till slut med 4-5. Trots förlusten en 

bra insats av oss där vi kämpar och sliter. 

Frillesås hemma i nästa omgång. 

Underläge i paus med en boll men vi 

vänder tillbaka och avgör sista 30 med två 

mål fram till 6-4. 

 

Mot nykomlingen Boltic är vi sedan 

ganska bleka och förlorar med 3-5. Forna 

storlaget Boltic som är tillbaka i högsta 

serien för första gången på många år blir 

nog en nykomling att se upp med då de 

visat upp ett stabilt spel på försäsongen. 

 

Sista gruppspelsmatchen mot Villa borta 

och vi gör vår bästa match i cupen, 

Ledning i paus och med fem minuter kvar  

 

 

och 5-5 på resultattavlan gör Villa ett något 

turligt mål som ändrar riktning och ställer 

Victor i målet. Villa gör sedan 7-5 när vi 

jagar kvittering i slutminuterna. 

 

Resultatmässigt blir cupen ingen höjdare, 

en seger och vi slutar sist i gruppen. Men 

som lag känner vi ändå att vi fått ut mycket 

av matcherna, Vi släpper in betydligt 

mindre mål än vi gjorde förra årets 

gruppspel. Vi ser positiva tendenser i de 

olika uppställningar vi prövar och i de 

olika positioner vi testar på en del av 

spelarna och våra nya spelare har alla 

kommit in bra både på och utanför isen. 

Dessutom har vi haft två-tre spelare på 

skadelistan som nu kommer vara 

tillgängliga när serien drar igång och det 

kommer också lyfta oss framöver. 

 

I Sista matchen innan seriepremiären mötte 

vi Frillesås hemma i ett genrep. Ett riktigt 

magplask av oss och vi förlorar med 2-3. 

Vi får hoppas att det gamla talesättet 

"Dåligt genrep, bra premiär" stämmer och 

att vi tar revansch på oss själva i 

seriepremiären. 

 

Extra kul under försäsongen att se våra 

juniorer Adam Linnér och Elias Sjölund 

som tar för sig på träningar och matcher de 

spelat samt Algot Thuresson som avslutade 

förra säsongen starkt och har sett pigg ut 

under försäsongen. 

 

Nu väntar som sagt seriepremiär mot 

Gripen Trollhättan borta. Ett lag vi absolut 

ska kunna matcha. Hemmapremiär blir det 

först i omgång tre när Edsbyns IF kommer 

på besök till Eriksson Arena. 

Hemma såg vi i fjol att vi är starka och vi 

räknar med ert stöd på läktarna som alltid 

höjer oss en nivå till. 

 

Nu åker vi! 

 

Daniel Janlöv 



In Memoriam Bengt Johansson. 
 

Bengt Johansson lämnade oss i höst efter 

en tids sjukdom vid en ålder av 82 år. 

Bengt var en trogen ÅTIF-are. Han började 

med att spela fotboll i vår förening. Då 

damfotbollen låg honom varmt om hjärtat 

så blev han ledare/tränare för våra 

framgångsrika damlag under 10 år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med Bengt som tränare blev det bl.a. 

serieseger 1975. I det segrande laget 

spelade också hans fru Kristina som back. 

Att Bengt värnade om damfotbollen visar 

sig genom att hans båda flickor Lena och 

Monica också blev duktiga fotbollsspelare. 

Lena med hela 368 matcher i ÅTIF-tröjan 

och Monica med 135 matcher. 

 

 

 

 

Bengt var en föreningsmänniska. Han var 

aktiv i såväl bandyplanskommitén som 

fotbollsplanskommitén. I inte mindre än 11 

år var han föreningens stugfogde för vår 

Klubbstuga. Det var en fröjd att se hur han 

pedantiskt såg till att allt var i perfekt 

skick. Varje lördag var det nyklippt, räfsat 

och rensat från ogräs. Bengt lämnade inget 

åt slumpen. Noggrannhet var han signum. 

Behövde man hjälp med att linjera 

bandyplanen så var det bara att ringa efter 

honom. Han var dessutom med i 

föreningens styrelse som suppleant under 

ett antal år. 

 

När så Bengt blev statligt anställd 

(pensionär) blev det naturligt för honom att 

jobba i föreningen och hjälpa till i 

JÄRNGÄNGET med alla olika 

inkomstprojekt. När man ringde honom 

och ställde frågan kan du? Så fick man 

alltid svaret: Jag ställer upp. Sådan var han. 

Tyvärr så drabbades han av hjärtproblem 

som innebar att han inte kunde ställa upp 

som tidigare. Vi kommer att minnas Bengt 

som en fin föreningsmänniska. Tack Bengt 

för vad Du gjort och betytt för vår 

förening. Vila i Frid. 

  Owe



Smålandsderby på bortaplan 
 

För andra gången denna säsong var våra bandygrabbar i Vetlanda för att möta VBK. I 

Svenska Cupen tidigt i höstas blev det förlust med 5-3. Nu åkte vi upp för att försöka ta 

poäng. Känslan var bra efter en otroligt fin inledning på säsongen. Vem hade kunnat tro att vi 

skulle ha 6 poäng av 10 möjliga inför denna derbymatch.  

 

En fullastad supporterbuss tog oss förhoppningsfulla till Hydro Arena. Att våra grabbar har ett 

stort stöd kan vi klart konstatera då vi i stort sett fyllde ”bortastå” som man kallar oss 

utomstående supportrar. Det är en viss känsla i kroppen när man ser flaggor, tifon och 

skönsång m.m. Det är något visst med det där Åby-hjärtat. Efter en godkänd första halvlek så 

orkade inte våra grabbar stå emot ett riktigt hungrigt VBK. Jag talade med några ledare från 

VBK i halvlek som uttryckte att så här  

 

 

bra hade de inte sett VBK spela på flera år. Typiskt att det skulle komma just mot oss. 

Slutresultatet 7-1 säger väl en del om matchen men ett är säkert och det är när VBK kommer 

till Åby och Eriksson Arena på Annandagsbandyn kommer det att bli ”andra bullar”.  

 

En annan sak som är av stor betydelse är att vi har två smålandslag i Elitserien. Detta bidrar 

till att höja stämningen inför just dessa derbymatcher. Att det sedan i båda lagen finns ÅTIF-

fostrade spelare visar väl bara att Smålandsbandyn står sig bra gentemot andra landskap. På 

annan-dagsderbyt är min förhoppning att vi fyller Eriksson Arena precis som vi gjorde julen 

2019. Då var det bilköer ända från Borlanda vägskäl. Den bilden ser jag fram emot och 

naturligtvis en revansch som vi har att utkräva. 

  



Intervju med Andreas Ingemarsson. 
 
Jag har träffat vår nya ass. tränare Andreas 

Ingemarsson innan en träning och ställt ett 

antal frågor till honom.  

 

Vem är då Anderas Ingemarsson: 

”Ingo” som jag kallas är 33 år och sambo med 

Emma Vallgren och vi har två små flickor 

tillsammans. jag är född och uppvuxen i 

bandystaden Lidköping vilket gjort att bandyn 

har blivit min sport och stora hobby. Bandy är 

en stor del av mitt liv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hur kom det sig att Du hamnade i vår 

förening? 

Jag hade ju lite tränar-och spelarmeriter. Jag 

kommer inte ihåg om det var Johan eller 

Jörgen som ringde mig och ställde fråga om 

jag var intresserad av att komma till ÅTIF. Jag 

tyckte det lät intressant.  Det lockade mig att 

komma till ett ungt lag där jag hoppades göra 

nytta. Jag vill gärna vara med och styra 

träningarna och på den vägen år det. 

 

Du bor och har jobb i Lidköping och tränar 

Åby hur går det ihop? 

Det fungerar otroligt bra. Jag pendlar en del 

men bor också i Åby i Niklas Johanssons 

lägenhet 2-3 dagar i veckan och vid matcher. 

Som jag ser det är det inte alls jobbigt, bara 

stimulerande. Jag jobbar på Ahlsells som  

 

 

säljare av ventilation så det är inga problem. 

Som säljare är det för det mesta mobiltelefonen 

som gäller. Min sambo Emma stöttar mig till 

100 procent. Hon ser det positivt. När jag är 

hemma är jag hemma och när jag är borta är 

jag borta. 

 

Vad har Du för meriter som spelare:  

Jag började min karriär som spelare i Villa och 

spelade där fram t.o.m. junioråldern. Jag var 

med och vann ett P17 VM-silver. Sedan har 

det blivit spel i Gripens A-lag, Örebro SK 2 år, 

Nora 1 år och även i norska Stabeck samt i 

Lidköpings AIK. 

 

Övriga sporter: 

Jag gillar golf och har +3,0 i handikapp. (Min 

reflektion: Det är verkligen bra.) 

 

Efter att Du avslutade Din spelarkarriär 

satsade Du på tränar och ledarsidan: 

Ja, jag började som tränare på ungdomssidan i 

Villa och lyckades vinna ett P16-silver och ett 

P17-guld. Sedan gick jag över till att ta hand 

om Villas damlag och även där blev det 

framgångar med 3 SM-guld. Sedan tränade jag 

LAIK 1 år och som bitr. 1 år i Gripen och nu är 

jag här i Åby. Därutöver har jag genomgått 

Svenska Bandyförbundets Elittränarutbildning. 

 

Du har nu varit ett antal månader i vår 

förening. Vad är Ditt intryck hittills? 

Jag har kommit in väldigt bra och känner det 

lite som en familjär förening. Faciliteterna är 

bra och inte minst att föreningen själva äger 

hallen och kan styra med tider osv. Sen finns 

det alltid saker som kan förbättras. När det 

gäller det sportsliga har vi hela tiden tagit ett 

kliv framåt. Vi började serien stark men måste 

vara ödmjuka hela tiden för i bandy går det 

snabbt. 

  

Jag tackar ”Ingo” för samtalet och kan 

konstatera att vi har knutit till oss en kille med 

bandyhjärta och önskar honom och laget lycka 

till under säsongen. 

 

Owe

  



Malin Svensson invald i Svenska Bandyförbundets styrelse. 
 

Vår duktiga ordförande Malin har fått 

ytterligare ett uppdrag inom svensk bandy. 

Malin valdes in i SBFs styrelse 

inledningsvis för en tvåårsperiod. Att 

Malin hamnat rätt är det ingen tvekan om 

med tanke på den turbulens som det varit 

inom svensk bandy de senaste åren. Både 

med sparkad Generalsekreterare och en 

styrelse som avgick vid årsmötet. Den 

kompetens som Malin besitter kommer 

svensk bandy att ha stor nytta av.  

 

Vi gläds naturligtvis över att vår lilla 

förening har ännu en gång tagit plats i 

svensk bandys högsta beslutsorgan. Malin 

har dessutom utsetts till ordförande i 

tävlingskommittén. Ett av de tyngsta och 

tuffaste uppdraget. Men är det någon som 

klarar av det så är det hon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detta kommer naturligtvis inte att innebära 

att hennes arbete och engagemang för vår 

förening minskar. Malin blir alltså den 

tredje ÅTIF-aren att ta plats i SBFs 

styrelse. De tidigare har varit Curt 

Einarsson och undertecknad. Vi önskar 

verkligen Malin lycka till med sitt nya 

uppdrag. 

 

Owe

 

Omklädningsrum för Åby skola i Eriksson Arena. 
 

Åby skola genomgår en stor förvandling. 

De gamla skolsalarna liksom 

omklädningsrummen till gymnastiksalen 

har rivits och nya byggnader skall till. Ett 

stort och omfattande projekt som inte skall 

var klar förrän till vårterminen 2027.  

 

Gymnastiksalen är orörd men det finns 

inga omklädningsrum och duschar för 

eleverna. Frågan kom då till oss i ÅTIF om 

skolan på dagtid kunde få utnyttja och hyra 

våra omklädningsrum i Eriksson Arena för 

sin verksamhet.  

 

För föreningen var det helt naturligt att 

hjälpa till att lösa skolans problem. ”som vi 

alltid gjort”. Under ett antal år på 80-talet 

hyrde vi ut vår Klubbstugan för 

skolverksamhet. Samarbete gäller i alla 

avseende. Dessutom inbringar det 

naturligtvis hyresintäkter till förening som 

inte är att förakta. Vidare är idrottsläraren 

på Åby skola ingen mindre än vår 

Elitspelare Kevin Rundbom. Så detta blev 

en bra lösning för alla parter. 

  



P16 WORLD CUP i Katrineholm. 
 

Från fredag den 31/10 till söndag 2/11 

(Allahelgonhelgen) arrangerades WORLD 

CUP för P16 i Katrineholm. ÅTIF deltog i 

cupen med det nystartade laget 

tillsammans med Fredriksbergs BK med 

namnet FBK/Åby P16. Efter bara ett fåtal 

träningar tillsammans och med två 

träningsmatcher i ryggen bar det upp till 

Katrineholm och tufft motstånd  - några av 

de bästa P16-lagen från Sverige, Finland 

och Norge deltog.  

 

Gruppspelet blev tufft för grabbarna, men 

de stod upp väldigt bra. Det började med 

två jämna matcher mor norska Solberg från 

Drammen och finska Kamparit. Laget 

skapade massor av chanser men bollen 

ville inte rulla vår väg. Mot  

 

Vänersborg (som vann hela turneringen) 

och mot Spånga/Bromsten märktes 

skillnaden i skridskoåkningen, men laget 

gav motståndarna en rejäl fight hela vägen. 

 

I placeringsmatcherna kom så vändningen. 

Laget vann över Stabeck efter ”Sudden”– 

och tog sedan revansch på Kamperit, även 

det efter ”Sudden”. En riktig rysar-

avslutning för lagets supportrar. Laget 

placerade sig på sjunde plats med flaggan i 

topp. Cupen blev en bra inledning på årets 

bandysäsong och med lite mer träning 

tillsammans kommer de att bli ”bättre och 

bättre dag för dag”. Efter tre intensiva 

bandydagar vände så bussen hemåt med ett 

härligt gäng som svetsats samman. 

  



 

 

Åby-golfen 2025 – en lördag att minnas.
 

Lördagen den 25 september samlades 

spelare, ledare och sponsorer för årets 

upplaga av Åby-golfen – en härlig dag 

fylld med gemenskap, tävlingsglädje och 

massor av skratt ute på banan. 

Vädret var på vår sida, stämningen var på 

topp och det bjöds både på imponerande 

slag och några kreativa räddningar i ruffen. 

Efter rundan väntade god mat, 

prisutdelning och tid att umgås med våra 

fantastiska sponsorer, som gör så mycket 

för föreningen året runt. 

 

Stort Tack till alla som deltog och bidrog 

til ännu en lyckad Åby-golf. Tillsammans 

gör vi klubben starkare – både på och 

utanför banan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det vinnande laget: Viktor Johansson, 

Jonas Belfrage, Peter Claesson och 

Johnny Lindman

 

Fanzone 
 

 

 

Efter varje hemmamatch i 

elitserien är det två 

spelare som kommer till 

Fanzone för att skriva 

autografer på sina idolkort 

och ge till väntande 

bandyhungriga ungdomar.  

 

På bilden ser vi Kevin 

Runbom Johannesson 

och Måns Racov i full 

färd med 

autografskrivandet. 

   



Årsmötet 
 

Som vanligt en fullsatt klubbstuga med 

medlemmar som hade mött upp till föreningens 

viktigaste möte – årsmötet. Årsmötet inleddes 

med en stunds tystnad för att hedra våra 

bortgångna trogna föreningskämpar som 

lämnat oss under året. Lars-Erik ”Kek” 

Bergstrand som under 22 säsonger var vår 

bandytränare och med 43 år i bandysektionen 

och med 350-Alagsmatcher i bagaget. Bertil 

Sigvardsson som var arbetsledare och 

projektansvarig för bygget av bandyhallen, 

Eriksson Arena. Utan Bertils engagemang och 

kunskap inom området hade vi troligtvis inte 

haft en bandyhall. 

 

Valberedningen hade för året ett litet lättare 

uppdrag då man föreslog till årsmötet omval på 

de flesta poster som stod till förfogande 

förutom kassörssysslan. Det innebar att Malin 

Svensson omvaldes till ordförande med 

acklamation. Vidare omvaldes på två år Patrik 

Sjölund, Jörgen Linnér och Jonas 

Andersson. Till ny i styrelsen och tillika som 

kassör återkom Carolina Sköld efter några års 

frånvaro. Till styrelsesuppleanter på 1 år 

valdes Daniel Janlöv, Ulrika Wilhelmsson 

och Petter Ankarberg. Till att revidera 

förening valdes revisionsbyrån Advice revision 

AB. Johanna Sandström avtackades för sina 

år som kassör i styrelsen. 

 

Till ansvariga för respektive sektion valdes 

följande: 

Fotboll: Susanne Thuresson 

Bandy: Patrik Sjölund 

Tennis: Jonas Belfrage 

Boule: Ulric Wilhelmsson 

 
Verksamhets- ekonomiska- och 

revisonberättelserna godkändes utan några  

kommentarer. Likaså antog årsmötet styrelsen 

förslag till verksamhetsplan och budget för 

kommande verksamhetsår. 

 

Till valberedning valdes AnnaLena 

Aronsson(sammankallande) Per Thuresson 

och Claes-Göran Claesson. 

 

Jan-Erik Berglund överlämnade en gåva på 

25.000:- till ÅTIF från Supporterklubben samt 

3.000:- från Ingrid Ottossons Minne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De sedvanliga vandringspriserna gick i år till 

följande: Damklubbens pris tilldelades Cecila 

Mattsson för sitt stora arbete och ansvarig för 

kiosksektionen. Ronny Hanssons Minne fick 

Martin Johansson/Sjösten för sitt fina 

ungdomsarbete inom bandyn under många år. 

Jan-Erik och Kerstin Berglunds vandringspris 

Årets Kamrat gick i år till Smilla Thuresson 

för hennes fina egenskaper både som ledare, 

domare och spelare. Ett ungt föredöme. 

 

 

Rune & Mary Lindhs Vandringspris tilldelades 

Peter Mattsson för hans insatser för föreningen 

under många år båda som bandyledare och inte 

minst som arbetsledare för mycket av våra 

byggen i Eriksson Arena. En ledare som alltid 

ställer upp. 

 

Owe Svensson 

  



Intervju med Elitdomare, Anders Berg 
 

Som alla vet har domaren en stor betydelse 

för matchen. Jag tänker inte alltid på 

domsluten utan på hur viktigt det är att vi 

har domare i vår idrott. Inte bara i vår 

bandysport utan i lagidrotter 

överhuvudtaget. Utan domare skulle vi ju 

inte kunna genomföra några matcher. 

Domare är betydelsefulla för vår sport 

även om vi ibland kan ha synpunkter på 

domslut. Men det är en del av idrotten. Hur 

skulle det vara annars.  

 

Det som är intressant i sammanhanget är 

att ett domslut är ett domslut sen får och 

kan man tycka vad man vill – men 

domslutet kan man inte förändra. Jag har 

träffat en av våra mest meriterade 

elitdomare för en liten pratstund om hur 

det är att vara domare och hur det kom sig 

att han satsade på en domarkarriär.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Han började spela bandy som en liten pojk 

i sjuårsåldern och avslutade den aktiva 

karriären som spelare i 30-årsåldern. Under 

sina ungdomsår och de första senioråren 

spelade Anders i IFK Vänersborg, därefter  

 

har han också spelat i Blåsut och Vargön, 

Alltså föreningar nästgårds. Anders har 

varit hos oss i Åby ett flertal gånger och 

speciellt kommer han ihåg en kvalmatch 

till allsvenska som han dömde i snöstorm. 

 

Hur kom det sig att Du satsade på 

domarkarriären? 

På den arbetsplats jag jobbade i samband 

med att jag slutade spela var det en kollega 

som var aktiv elitdomare, Martin Kilhsten 

(som numera är aktiv i Regel och 

Domarkommittén). Martin tyckte att när 

Du nu har slutat spela varför inte prova på 

som domare. Utan honom hade jag nog 

inte blivit domare, jag hade förmodligen 

gjort comeback som spelare i stället.  

 

Vad avgjorde att Du blev domare: 

Det fanns naturligtvis mycket fritid att 

fylla med tanke på att jag precis avslutat en 

aktiv spelarkarriär samtidigt fanns det 

möjlighet att var kvar i sporten och den 

lagkänsla och kamratskap som man får 

inom ett domarkåren. 

 

Hur många år har Du nu dömt bandy: 

Jag började som sagt döma direkt, 

säsongen efter min sista aktiva karriär som 

spelare, det innebär att detta är min 21 

säsong som domare. Inledningsvis dömde 

jag som assisterande domare på 

distrikt/förbundsnivå men jag blev ganska 

snabbt uppflyttad och dömde Div 1 

(nuvarande Allsvenskan). I samband med 

att vi fick vårt andra barn så pausade jag 

den mer seriösa satsningen och dömde 

återigen på distrikts/förbundsnivå ett antal 

år. I samband med detta så sadlade jag 

också om och blev huvuddomare.  

 

Inför säsongen 2015/2016 gjorde jag min 

första match i Allsvenskan som 

huvuddomare och under säsongen 

2017/2018 gjorde jag debut i Elitserien, en 

kvalmatch i Motala. Under en säsong 



dömer jag ca. 40-50 matcher totalt varav 

ca. 20-25 elitseriematcher. 

 

Du har ett civilt arbete, är gift och har två 

barn, hur går det ihop? 

Jag jobbar på Västra Götalandsregionens 

inköpsavdelning och har ett fritt jobb där 

jag i mångt och mycket kan styra 

planeringen. Vi får också matchlistor i 

ganska god tid så vi kan planera. Mot slutet 

av säsongen i slutspel och kval kan det var 

mer på kort varsel men det är ju under en 

begränsad tid. 

 

Som för alla som idrottar gäller det att ha 

en förstående familj som accepterar att 

man under vissa perioder inte alltid är att 

räkna med. Vidare så ger dömandet en 

extra inkomst som vi i vår familj använder 

till sommarsemestrar som man kanske inte 

annars hade kunnat göra. 

 

Vad tjänar en elitdomare/match: 

Arvodet för en huvuddomare i elitserien är 

3.600 kr, utöver detta så tillkommer ett 

restidstillägg. Det blir naturligtvis en hel 

del under en säsong men då skall man 

tänka på att timpengen inte alltid blir så 

stor. Ta ex, en match i Åby som spelas kl 

17.00. Vi ska vara på plats 2 tim. före 

matchstart. Jag åker från Vänersborg kl 

10.30. Och är hemma ca. 23.30. Det är 13 

timmar och då blir det ingen stor 

timersättningen. 

 

Vad är det jobbigaste med att var domare 

på elitnivå: 

Resorna kan vara jobbiga och speciellt när 

man är ensam i bilen och har en resa till 

Stockholm, Uppsala eller Hälsingland och 

meddomarna kommer från andra distrikt. 

Under en bandysäsong blir det många mil i 

mörker och ibland med dåligt väglag. Det 

är bra mycket lättare när jag har med mig 

assisterande domare från närområdet vilket 

gör att vi kan samåka. 

 

Utöver att Du dömer bandy, tittar Du på 

bandy i övrigt? 

Jag tittar mycket på bandy. Jag bor ju bara 

2 km, från Vänersborgs Arena och sedan 

kan jag ju åka över älven och titta även på 

Gripens matcher i Trollhättan.  

 

Hur upplever du att komma til Åby 

avseende omklädningsrum, arenan och 

bemötande? 

Det är en familjär känsla här och trevligt 

att komma hit. Det är bra omklädningsrum 

med bästa möjliga anslutning till isen. Jag 

har ju varit här tidigare både som spelare 

och domare före den här fina hallen fanns. 

Då var det inte lika ”roligt” att vara här. 

 

Jag tackar Anders, en av våra mest 

meriterade elitdomare för vår lilla 

pratstund och önskar honom lycka till som 

fortsatt elitdomare. Förmodligen kommer 

vi att ses fler gånger under årens lopp. 

 

Owe Svensson

 

Smålands Krutbruk AB och bandy – vilken kanondag……….! 

 

Förra säsongen var Smålands Krutbruk hos oss efter en bandymatch för 

att visa upp sina alster inför nyårsfirandet. Det blev en succé med det 

mäktiga fyrverkeriet på vår fotbollsplan. Du som är lite äldre kanske 

kommer ihåg uppvisningarna som var i Braås inför Nyårshelgen. Nu har 

det blivit Åby och vi är glada över att Fredrik ”Frippe” Gustavsson ger 

oss denna möjlighet. Annandagen är dagen då vi spelar derbymatcher 

mot Skirö för vårt Div 1-lag och  mot Vetlanda BK för Elitlaget och den 

senare matchen avslutas med ett fantastiskt fyrverkeri som Du absolut 

inte bör missa. Hjärtligt välkomna till bandysportens högtidsdag.  

  



Inkomstprojekt 
Många bäckar små är ett gammalt talesätt som 

passar väl in på vår förening. Även att en del 

bäckar även kan bli stora. För att få ekonomin 

att gå ihop är det många pusselbitar som skall 

passa in. En del av dessa pusselbitar är 

inkomstprojekt av olika slag. Bara sedan 

årsmötet har vi lagt och tagit upp golv på Vida 

Arena ett antal gånger. Vid varje tillfälle går 

det åt ca. 35 personer som gör jobbet.  

 

Vi var ca. 45 personer som jobbade 

tillsammans med Brittatorps TK och deras 

välarrangerade Triatlon. Där var vi 

trafikvakter och skötte kioskförsäljningen. När 

MASKIN och MEKAN hade sitt 30-

årsjubileum i Kvälleberg byggde och rev vi 

scener m.m. När David Batra och Johan 

Glans var på Växjö Konserthus var vi 

naturligtvis även där och jobbade. Rottne-

pojken Ola Salo och Peter Jöback hade 

dubbla föreställningar på Vida Arena. En 

fantastisk show av två otroliga sångare. För att 

klara av detta evenemang krävdes det 70 

arbetspass från oss.  

 

De stora projekten innebär dessutom rejält 

nattarbete. Ibland är jobbet mellan 22.00 – 

01.00 och ibland så börjar vi inte förrän kl 

01.00 och jobbar till 5-6 på morgonen. Är detta 

riktigt klokt? – Ja medlemmarna ställer upp 

(kanske inte gladeligen) men ändå.  

 

Dessutom jobbar vi regelbundet med att bygga 

Gabioner ute på Alwex anläggning i Tunatorp. 

Vad är då Gabioner undrar Du kanske. Jo det 

är trådbackar som sedan fylls med stenkross 

för att finnas vid vägbankar, åar, floder m.m. 

De största vi gör är på 2 kubikmeter. Sedan vi 

började med detta inkomstprojekt har vi byggt 

ca. 5.500 Gabioner. Helt fantastiskt. Vid varje 

arbetstillfälle så är vi 9-10 personer från 

Järngänget som gör jobbet.  

 

Nu har vi nyss avslutat jobbet med ett projekt 

under fem dagar. IV-produkt har invigt sina 

nya fina lokaler tillsammans med en 

personalfest. Arbetet påbörjades på onsdagen 

och avslutades på söndags-morgonen kl 06.00. 

Jag är djupt imponerad över detta arbete och 

speciellt vill jag framhålla de som ställde upp 

med att riva från kl 01.00 till 06.00. Särskilt 

roligt var det att se de unga starka grabbarna 

som på dagen vunnit över Åtvidabergs BK 

med 7-3 och sedan på natten ställer upp och 

gör ett jättejobb tillsammans med oss andra. 

Ett projekt som tog nära 200 timmar att utföra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu är det några dagars vila tills det är dags att 

ge sig på golvet på Vida Arena samt bygge och 

riva David Lindgrens show ”A show larger 

than life”. Jag är naturligtvis oerhört glad och 

stolt över alla som ställer upp och hjälper till 

med dessa inkomstprojekt. Nyrekryteringen till 

speciellt Järngänget är en viktig del i våra 

åtagande och hittills har vi lyckats bra för utan 

dessa ”gubbar och gummor” skulle vi ju inte 

kunna åta oss många av dessa projekt då det 

gäller dagtid på vardagar.  

 

Vi har under årens lopp jobbat med 25 

Melodifestivaler och snart nalkas det två nya i 

början av 2026. Tisdag den 10/2 bygger vi i 

Kristianstad och river lördag 14/2 och i Malmö 

bygger vi tisdag 17/2 och river lördag 21/2. 

Det blir två intensiva men roliga veckor. Allt 

för ÅTIF. Boka redan in dessa datum. Jag 

återkommer per telefon.  

 

Owe Svensson

   



Oktoberfest i november. 
 

När vi mötte Hammarby på hemmaplan 

arrangerades den traditionella 

oktoberfesten – trots att det var november. 

Men vad gör väl det när man kan göra en 

trevlig feststämning, inför, under och efter 

matchen. Dagen till ära hade många 

Tyrolerhattar på sig. Tältet var smyckat 

och den speciella Tyrol musiken ljöd i 

högtalarna även om den höga ljudnivån  

 

 

 

oftast överröstades av besökarna. Eller 

precis som det skall var.  

 

Dagen till ära så fanns det tysk öl att köpa 

för att inte tala om den goda gulasch-

soppan. Att det bara kan få plats så många 

i ett serveringstält Därutöver kunde vi 

njuta av gott från grillarna. Köpa halva 

potten osv. Skall det vara oktoberfest så 

skall det vara. Ett litet bildkollage från 

oktoberfesten.

 

  



 

Ledarintervju: Tobias Johansson:  

Engagemanget började på isen och fortsätter än i dag. 
 

Den här gången har vi pratat med Tobias 

Johansson, en av våra engagerade 

ungdomsledare inom bandyn som ledare 

för vårat U13. ”Tobbe” är också ledare i 

vår ungdomsfotboll. Med flera år som 

spelare i bagaget och ett stort hjärta för 

barn- och ungdomsidrott fortsätter han nu 

att bidra till nästa generation bandyspelare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kan Du berätta lite om dig själv och hur 

Du blev ungdomsledare? 

Jag började spela bandy när jag var runt 10 

år och tror jag spelade sista matchen 17/18. 

Det föll sig naturligt att följa med när 

grabben började på skridskokul. Det var 

under pandemin så det var inte så många 

barn eller ledare, så då började jag hjälpa 

till. Sen har jag bara fortsatt. 

 

Vad var det som inspirerade att engagera 

dig i ungdomsverksamheten? 

Jag tycker det är viktigt att barnen har 

något att sysselsätta sig med. Sen är det kul 

att se hur de utvecklas både som 

bandyspelare och individer. 

 

Hur länge har du varit ungdomsledare, 

och har rollen förändrats under tiden? 

Jag har varit ledare i cirka 5 år. Jag vet inte 

om rollen som tränare har förändrats så 

mycket – det handlar mest om att ha kul i 

gruppen och försöka utveckla alla så 

mycket som möjligt. 

 

Vad gör du för att inkludera alla, även de 

som står lite utanför? 

Alla vi som på något sätt är inblandade i 

lagen – tränare, ledare, föräldrar och barn – 

försöker så gott vi kan hålla ihop gruppen 

och få alla att känna tillhörighet. Är det 

någon som känner sig utanför så är det 

allas ansvar att hen inte känner så. 

 

Vad är den största utmaningen i att vara 

ledare för ungdomar i den här 

åldersgruppen? 

Jag vet inte vad som är största utmaningen, 

det skiljer från pass till pass. Det är 

verkligen högt och lågt. 

 

Vad hoppas du att ungdomarna får med 

sig från tiden med dig som ledare? 

Att de när de blir äldre kan komma ihåg att 

de lärde sig hur kul man kan ha i lagidrott. 

 

Stort tack till Tobias för Ditt engagemang 

och för att Du bidrar till att våra ungdomar 

får uppleva glädjen med lagidrott och 

gemenskap – båda på och utanför isen. 

 

Linus Hagman (44) 

 

Fotnot: Tobias har spelat 161 A-

lagsmatcher i bandy för ÅTIF samt spelat 

fotboll i vår förening under några 

säsonger

  



Sponsorintervju. 
 

Jag har stämt träff med två av Ekna-

pojkarna. Ulf och Lars-Johan Svensson 

som under alla år sponsrat vår förening. 

Ulf och Lars-Johan äger och driver Asa 

Herrgård.  

 

Men jag måste kanske också börja berätta 

att Lars-Johan var drivande till att vi kunde 

bygga vår konstfrusna bandybana. Han var 

då politiker och genom hans trägna arbete 

och engagemang fick vi äntligen till det. 

Frågan är om vi haft en konstisbana eller i 

förlängningen bandy om inte hans arbete 

bakom kulisserna hade givit det resultatet.  

 

Ulf har varit vår målvakt i både bandy som 

fotboll. Han har spelat 114 A-lagsmatcher i 

bandy och 207 A-lagsmatcher i fotboll. 

Bröderna kommer från Ekna gård och har 

alltså sina rötter i jordbruket. De fick vara 

med och hjälpa till på gården redan från 5-

årsåldern. En så att säga ”livets skola.”  De 

är uppvuxna på en släktgård som har anor 

långt tillbaka i tiden.  

 

Som de själva säger tog de över 

”bonneriet” 1975 och arrenderade även 

Åby Herrgård mellan 1977-90. Efter att 

deras mamma hade gått bort 1984 tog de 

helt över Ekna med allt vad det innebar 

och sedan satsade de på mjölkkor fram till 

2007 och därefter köttproduktion till 2015. 

Nu arrenderar de ut marken.  

 

Men för att komma fram till Asa herrgård 

så var skogen viktig för dem. En period 

hade de också ett företag Ekna skogsvård, 

För att visa på deras entreprenadskap hade 

de under en period även kräftförsäljning. 

Bl.a köpte de levande kräftor från Iran och 

de hade en fabrik i Virserum under 10 år. 

Då var de leverantörer av kräftor till Coop, 

ICA, Bergendahlsgruppen och 

Östermalmshallen i Stockholm 

 

Lars-Johan hade suttit med i Skogsvårds-

styrelsen under 10 år och när så Asa  

 

Herrgård hade”kursat” ett antal gånger så 

pratade Ulf och Lars-Johan om att köpa 

Asa Herrgård (byggt 1793) och satsa på  

konferenser, kurser m.m”. Sagt och gjort. 

Utan någon som helst erfarenhet från 

hotell- och restaurangbranschen tog de 

över Asa Herrgård.  

 

 
 

Detta var 2015 alltså bara för 10 år sedan. I 

dag är Asa herrgård ett begrepp. Detta tack 

vare de två Eknapojkarnas kreativitet. Som 

de själva säger: ”Kul att prova på något 

nytt – kul att testa”. Frågan är om det inte 

blivit en liten livsstil för de två. Under åren 

som de nu drivit Asa herrgård har de inte 

plockat ut någon lön utan i stället 

återinvesterat allt i herrgården. Det har 

varit oerhört många ideella timmar. Allt för 

att utveckla rörelsen. Hotelldelen har 

uppfräschats. Invändigt vill man behålla 

den gamla stilen.  

 

Man har byggt en matstudio, där man har 

matlagningskurser, styckningskurser och 

arrangerar jägarexamen. Nästa stora 

projekt ar att bygga till två flyglar för att få 

det att se ut som det var en gång i tiden 



samt att det blir en större matsal och bättre 

foajé.  

 

BORDET I SKOGEN har blivit en stor 

succé. Press från hela världen har besökt 

Asa för det pittoreska. Att gifta sig i Asa är 

populärt. Varje år har man över 25 bröllop 

och 2026 är redan fullbokat och även halva 

2027. Det gäller att vara ute i god tid om 

man skall gifta sig på Asa herrgård. 

Minibröllop på nationaldagen är också en 

grej som slagit väl ut. Då brukar det vara 

4-6 bröllop just den dagen. Konferenser av 

alla slag genomförs.  

För att inte tala om Asas härliga julbord 

som det verkligen talas om. Varje år 

kommer det ca. 2700 julbordsgäster. Helt 

otroligt under en styv månads tid.  

 

Det som både Lars-Johan och Ulf 

framhåller är personalen. Utan dessa 

duktiga personer hade det aldrig lyckats. 

Detta vill de båda speciellt framhålla. Det 

är den bästa pr. och marknadsföring man 

kan få: ”trevlig personal och bra mat”. Det 

ger ringar på vattnet. Som de själva säger 

”vi har inte satsat så mycket på reklam 

utan i stället ska ett besök hos oss ge 

efterklang”. 

I dag har man 9 heltidstjänster och på 

årsbasis 17 anställda. Under en god lunch 

har jag fått mig mycket till livs och många 

minnen dryftades också. Samtidigt vill jag 

önska de två Eknapojkarna all lycka till 

med sitt nya ”livsverk”. För visst är det en 

i mitt tycke en otrolig resa som de har 

gjort. 

 

Owe Svensson.

 

 

Vår maskot har fått namn. 
 

Maskot har blivit lite av en symbol inom 

idrotten. Detta ser man inte minst vid olika 

stora idrottsevenemang på TV men även på 

de mera lokala platserna.  

 

ÅTIF vill naturligtvis inte vara sämre utan 

har också skaffat sig en maskot och 

maskoten har även fått ett namn. Efter 

många roliga förslag och omröstningar kan 

vi äntligen presentera namnet på vår 

maskot ”TJURRE”. 

 

 

”TJURRE” kommer att följa oss på våra 

äventyr framöver och sprida glädje och 

laganda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



U-laget 

Vårt Utvecklingslag, U-laget är just ett lag 

för att ha möjlighet att utveckla yngre 

spelare tillsammans med äldre och mer 

erfarna spelare. Laget spelar sedan 2020 i 

division 1 efter att man 2019 vann serien i 

Div 2. Första åren i div 1 var tuffa och vi 

hamnade i nedre delen i tabellen men det 

var tillräckligt för att vi skulle klara oss 

kvar utan att kvala.  

Året man gick upp och åren därpå har vi 

haft ett lag med väldigt unga spelare som 

nu succesivt utvecklats år för år 

tillsammans med ett antal äldre. Vi är 

fortfarande ett ungt lag men vi har nu vuxit 

in i det mer och mer och haft en bra 

utveckling där några spelare nu även tränar 

med A-laget. Blandningen mellan unga 

och äldre är viktig för lagets utveckling. I 

år har konkurrensen om att spela i div 1 

tagit ytterligare ett kliv. För att alla spelare 

ska få så mycket matcher och speltid som 

möjligt har vi har nu även ett lag i div 2 

tillsammans med Öjaby. 

Förra året började vi bra men dippade ju 

längre serien gick och förlorade många 

matcher som vi kanske skulle ha vunnit. 

En del av den förklaringen är delvis att vi 

har bra förutsättningar och kan träna bra 

tidigt på säsongen jämfört med vad en del 

andra lag kan göra. Vårt problem 

träningsmässigt är däremot att vi har svårt 

att kunna träna hela gruppen tillsammans 

då ett antal spelare även tränar med A-

laget. Den fördelen har dom flesta andra 

lagen i serien då laget i Div q är deras A-

lag.  

Vi har en bred ledargrupp runt laget och i 

år tog Jocke Toresson över som 

huvudtränare och det känns som laget fått 

ytterligare en dimension i spelet och 

prestationen. Just när detta skrivs så har vi 

ännu inte förlorat någon match och nu ska 

vi se till att fortsätta utvecklas och försöka 

höja oss under seriens gång. 

/Patrik Sjölund 

 

  



Från tjälskjutning till toppklass – projektet som fick hallen att svettas! 
 
Minns ni när vi kämpade med is som varierade 

upp till 18 centimeter? Det var som att spela 

bandy på en puckelpist. Nu är det historia – 

och vilken resa det blev! För att få ordning på 

permafrosten har vi gjort ett jobb som nästan 

kvalar in till Guinness rekordbok. Här är några 

höjdpunkter: 

 

• 11 mil kylslang som manuellt plockades ut 

och klipptes ner i 5-metersbitar. Det blev 22 

000 klipp – fler klipp än en frisörsalong under 

julruschen! Och ja, det motsvarar avståndet 

mellan Eriksson Arena och Fredriksbergs BK i 

Ronneby. 

• Burit ut 50 ton cellplast och isolering – 

eller om man hellre räknar i containerstorlek: 8 

stycken 40-kubikare. Snacka om 

styrketräning! 

• Grävt bort 14 000 kubikmeter massor och 

ersatt med bergskross via 660 

lastbilstransporter. Det var som att bygga en 

egen E4:a. 

• Lagt ut 1,5 mil värmeslang för att hålla 

tjälen borta – lika långt som en rejäl cykeltur. 

• Burit in och lagt ut 14 000 kvm isolering 

(fyra lastbilar med släp) och slagit ner 14 000 

plastspikar. Det är mer spik än i ett helt 

byggvaruhus! 

• Monterat 7000 speedies, lagt ut 7000 kvm 

armering (50 ton stål), 7000 meter hållare 

för kylslang och sedan 10 mil ny kylslang. 

Och vi är inte klara – ytterligare 7000 kvm 

armering ska på plats. 

• Totalt har våra ideella hjältar lagt ner 4500 

timmar – ett värde på cirka 2 miljoner 

kronor. Det är engagemang på elitnivå! 

Och slutresultatet? 

• Isen blir jämn som ett biljardbord. 

• Energikostnaderna halveras. 

• Hallen får fler användnings-möjligheter 

tack vare den gjutna plattan som väger lika 

mycket som 400 ismaskiner. 

 

Projektkostnad – hur gick det? 

Vi startade med en budget på 15,4 miljoner 

kronor. Men när vi insåg att vi behövde gräva 

över en meter djupare än planerat, landade 

slutnotan på 16,4 miljoner kronor. En extra 

miljon för att nå botten – bokstavligt talat! 

 

Uppföljning 

Till våren när bandysäsongen är slut så 

kommer alla som var med i projektet att bjudas 

in till en invigningsfest som vi sent kommer att 

glömma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Några av alla som ställt upp och jobbat 

 

Satt spår 

Vårt projekt har satt spår i bandysverige och 

uppmärksammats i flera sammanhang. 

Undertecknad har blivit kontaktad av flera 

klubbar som har samma utmaning som vi hade 

innan projekt ispist. De har fått offerter på att 

gjuta en platta som vida överstiger 30 miljoner 

och undrar hur vi kunde lösa det för hälften, 

svaret är lika självklart som enkelt: I världens 

ideellaste förening så är allt möjligt och vi 

löser det tillsammans!  

 

När jag ändå har ordet så vill jag förutom alla 

ideella insatser som har gjorts även tacka 

företagen (ni vet vilka ni är) som har varit med 

i projektet. Det är enorma värden som har 

stoppats in utan att någon faktura har landat i 

bokföringen och det till ett värde som är minst 

lika stort som värdet av de ideella insatserna. 

Jag skulle kunna ösa mer superlativ, men väljer 

att säga tack till alla som gjorde detta möjligt 

och hoppas att ni känner att det var värt det. 

 

Anläggningsansvarig  

Ulric Wilhelmsson 



Retromatchen 
 
Svensk Elitbandy har beslutat att under 

säsongen skall föreningarna i Elitserien 

genomföra ett antal teman i samband med 

matcher. Det är oktoberfest, familjefest och 

retromatch. När det gäller retromatchen för 

ÅTIF.s del så fastnade vi för matchen mot 

Berga i kvalet till dåvarande Div 2. Den sista 

och avgörande kvalmatchen för att gå upp i 

seriespelet. Matchen spelades på bortaplan och 

det blev seger med 6-2.  

 

Det var då det största som hade hänt ÅTIF-

bandyn. Innan vi kom till den avgörande 

matchen hade vi spelat oavgjort 4-4 på 

bortaplan mot Fredriksberg på riktig ”skitis”. 

Andra kvalmatchen gick hemma mot 

Ankarsrum och seger med 3-1. Den avgörande 

matchen spelades borta 2 mars 1969 mot 

Berga. Vår Retromatch blev alltså den helt 

avgörande matchen. Det var stort för vår lilla 

förening.  

 

Nu återsamlades åtta av oss som var med i den 

matchen tillsammans med respektive för den 

traditionella gulaschsoppan i Klubbstugan. Vi 

pratade minnen om plåtkaminen och att det 

bara fanns kallvatten utdraget utanför som var 

den tidens omklädningsrum. För att minnas 

och hyllas hade vi de matchtröjorna som 

spelades under säsongen.  

 

Vid pausen i matchen på Eriksson Arena 

mellan ÅTIF-Broberg fick spelarna gå ut på 

den RÖDA mattan för presentation och 

applåder. Dessutom hedrades den nu 

bortgångne Lars-Erik ”Kek” Bergstrand som 

var vår tränare under 22 år och medlem i 

bandysektionen 43 år. För att visa vad han 

hade betytt för vår bandyverksamhet 

överlämnades en speciell framtagen matchtröja 

med ”Keks” namn till hans hustru Eva 

tillsammans med barnen Anders och Camilla.  

 

Retromatchen till ära så var funktionärerna i 

kiosk, grillar, bar m.m. också klädda i de 

nostalgiska spelartröjorna. Att sedan vårt 

nuvarande Elitlag vann över Broberg med 6-4 

förgyllde och gjorde denna Retromatch till en 

verklig höjdpunkt och minnesrik bandykväll. 

 

  

Spelare på plats från den historiska kvalsegern. Krister Buresson, Ingemar Svahn, Olle Thuresson, Ronny Karlsson, Owe 

Svensson, Göran Gustavsson Thomas Wrååk och Jan Hansson. Åke Pettersson (åldringsboende) liksom ledaren Bengt-Olof 

Johannesson (89 å)r saknades. Från det historiska laget har Torsten Gunnarsson, Rune Lind, ”Kek” Bergstrand, Kennerth 

Johansson samt ledaren Jan-Åke Tryggvesson tyvärr gått bort. 



  



Ungdomsfotbollen 

Föreningens fotbollaktiviteter består av 

fotbollskul samt åldersgrupperna födda 

2016/17/18 och 2013/14/15. Det finns ett 

stort intresse från såväl ungdomarna som 

ledare och föräldrar. Det är jättekul att se 

hur ungdomarna, pojkar som flickor leker 

med fotbollen samt se hur de utvecklas. 

Glädjen går det inte att ta miste på även om 

regnet ibland ”står som spön i backen”. På 

bilderna ser vi ett gäng glada ungdomar 

F16/18 med varsin glasspinne i munnen. 

Avslutningen för det äldsta laget F13/15 

skedde vid deras hemmamatch mot 

Vederslöv som också blev till 

säsongsavslutning. Ungdomarna fick 

varsitt diplom. Ledarna Ulrika 

Wilhelmsson, Tobias Johansson och 

Kristina Frisk avtackades för sitt fina 

ungdomsengagemang. Nu ser vi fram mot 

nästa säsong. 

  



Det ideella engagemanget är en stor del av matchen. 

Idealiteten har alltid varit ett signum i vår 

förening. En förening kan inte fungera utan 

alla de ideella krafter som finns men som 

inte alltid syns eller får någon 

uppmärksamhet. Titta på alla som ställer 

upp för att vi skall kunna spela en 

elitseriematch. Det är parkeringsvakter, 

entrévakter, matchvärdar, matchsekretariat, 

sargvakter, ismaskinsförare, 

serveringspersonal, grillpersonal, 

kioskpersonal, lottförsäljare, 

loungepersonal, profilklädessäljare, 

kaffekokare m.m.  

För att allt detta skall gå i lås så finns det 

ett antal arbetsgrupper som ser till att allt 

funkar. Det är en imponerande samling 

”volontärer” och utan dessa skulle vi stå 

oss ganska slätt. För att inte tala om 

annandagsderbyt som kräver ännu fler som 

drar sitt strå till stacken. 

Inte mist gäller det ansvaret att se till att 

allt finns hemma när väl det är dags för 

match. Jag frågade Cilla Mattsson om hur 

många timmar hon lägger i snitt/vecka. 

Henne bedömning är att Camilla 

Bergstrand och hon lägger omkring 10 

tim/vecka/person, vilket gör ca. 20 

tim/vecka helt ideellt och oftast på det vi 

kallar obekväm arbetstid. Men det är som 

hon säger: Det är mitt sätt att ge tillbaka till 

allt som våra barn har fått uppleva. Även 

den sociala delen är väldigt viktig. Det 

skapar en sammanhållning som jag inte 

ville vara utan.  

På bilden ser vi kiosksektionen vid sitt 

planeringsmöte inför det som komma skall 

bl.a. annandagsmatchen mot Vetlanda BK 

som vi alla ser fram emot. Från vänster 

Andrea Bjerhag, Elin Liljeqvist, Camilla 

Bergstrand, Karin Kanterud (osynlig), 

Anna Stålros, Margaretha Lindqvist, 

Cecilia Mattsson, Gunilla Persson och 

Sara Nordh 

  



Slussfestivalen samlade hela Åby 
 

Årets Slussfestival blev en dag fylld av 

gemenskap, lek och musik. Med aktiviteter 

för både barn och vuxna skapades en fest 

som satte byn i rörelse från förmiddag till 

småtimmarna. 

 

Planeringen inför festivalen började redan i 

våras. Arrangörerna Ulrika och Anna-

Lena ställde sig som vanligt frågan: Hur 

kan vi tänka nytt? Hur kan vi utveckla 

konceptet? Svaret blev att hålla fast vid det 

vinnande upplägget – en dag för barnen 

och en kväll för de vuxna. 

 

Barnens dag med rörelseglädje 

Under dagen fylldes området av lek och 

rörelse. De yngsta hoppade i hoppborgen, 

de äldre provade på minitennis och 

föräldrarna testade styrkan i bandyklubban. 

Glädjen över att se hela familjer delta i 

olika aktiviteter var påtaglig. 

 

Klockan 13.00 gick startskottet för Lilla 

Slussloppet, följt av Stora Slussloppet. 

Intresset var superstort och de 50 

nummerlapparna tog snabbt slut, men med 

lite kreativ återanvändning kunde alla som 

ville delta. 

 

 

 

 

Efter loppen väntade en brännbollsmatch 

med mixade lag, och för den som hade 

energi kvar avslutades dagen med en 

nostalgisk fotbollsmatch, som Hampus J 

& Co fixat till, där tidigare spelare möttes i 

en svettig drabbning. 

 

Kvällen med ankrace och dans 

Festivalens andra del tog vid klockan 21.00 

med det populära Ankracet. Ett 50-tal 

vinnare korades och storvinsten gick hem 

till Lotta Dacke. Därefter fortsatte 

festligheterna med Brodansen, där Peje 

stod för musiken och höll stämningen på 

topp trots ett stilla regn som föll över 

kvällen. 

 

Gemenskapen i centrum 

Bakom festivalen ligger ett stort ideellt 

arbete. Många hjälpte till – från att resa tält 

och grilla hamburgare till att plocka upp de 

500 ankorna ur vattnet. ”Tillsammans är vi 

grymma”, säger Anna-Lena och riktar ett 

varmt tack till alla som bidrog. 

 

Slussfestivalen blev ännu en gång ett bevis 

på att Åby kan skapa en dag fylld av 

glädje, styrka och inspiration – en tradition 

som förenar byn och som många redan ser 

fram emot nästa år.

 

 
  



  


